



OROITIDAZKIA

2005-2006

Ekonomia Publikorako Institutoa

Euskal Herriko Unibertsitatea
Bizkaiko Kampusa



Zubiria Etxea (Sarriko)
Lehendakari Aguirre Etorbidea, 83
48015 Bilbo
Tel.: 94 601 36 55
Faxa: 94 601 71 00
E-maila: www.iep.ehu.es

1. Aurkezpena 2

2. Langileak 2

2.1 Institutuko zuzendaria 2

2.2. Institutuko kideak 2

3. Institutuko jarduerak 3

3.1 Irakaskuntza-jarduera 3

3.2 Laguntza teknikoa eta hedapena. 4

3.2.1 Ikerkuntzako kontratuak enpresekin eta herri-administrazioarekin. 4

3.2.2 Biltokiak 5

3.2.3 Mintegiak eta ikastaro monografikoak 5

4. Ikerkuntza-jarduera 7

4.1 Ikerkuntza-proiektuak 7

4.2 Argitalpenak 8

4.3 Lan-dokumentuak. 9

5. Beste jarduera zientifiko batzuk 9

5.1. Ebaluazio-jarduera 9

5.2 Beste jarduera batzuk 10

6. Bilera zientifikoak 11

6.1 Bilera zientifikoetan parte hartzea 11

7. Nazioko eta atzerriko ikerkuntza-zentroetan emandako ikastaroak. 12

8. Tesiak - Zuzendaritza 13

1. Aurkezpena

Ekonomia Publikorako Institutua 1981ean sortutako interes publikoko erakundea da, Euskal Herriko Unibertsitatearen (UPV/EHU) mendeko unibertsitate-institutua (1984ko otsailaren 10eko MA bitartez onartua); egoitza Sarrikoko Ekonomia eta Enpresa Zientzien Fakultatean dauka.

Institutuaren helburu nagusiak hauek dira:

Ekonomia arloko ikerkuntzan laguntzea Euskal Herrian.

Hirugarren zikloko langile kualifikatuak formatzen laguntzea.

Analisi ekonomikoak daukan ahalmena zabaltzea.

Erakunde publiko eta pribatuekin batera lan egitea ekonomia publikoaren esparruan arazoak planteatzen eta konpontzen.

2. Langileak

EPIIn Euskal Herriko Unibertsitateko hainbat sailtako ikertzaileek egiten dute lan, eta langile kolaboratzaileak ere badaude, ikerkuntza proiektu zehatzei atxikiak, irauten duten bitartean. Institutuan irakaskuntza- eta ikerkuntza-lanetan aritzen den talde hori irakasle bisitariak eta formatzen ari diren ikertzaileek osatzen dute, azken horiek bekadun moduan.

2.1 Institutuko zuzendaria

Alonso Antón, Aurora. (katedraduna), Ph. D. In Economics, University of Chicago, 1985. Intereseko arloak: ekonometria eta lanaren ekonomia.

2.2. Institutuko kideak

KATEDRADUNAK:

Fernández Macho, Francisco Javier (katedraduna), Ph. D. In Economics, London School of Economics, 1986. Intereseko arloak: ekonometria, denborazko serieen analisia, ingurumenaren ekonometria.

Gallastegui Zulaica, María Carmen (katedraduna), Ph. D. In Economics, Brown University, 1979. Intereseko arloak: makroekonomia eta ingurumenaren ekonomia.

Grafe Arias, Fritz Hans (katedraduna), Ekonomiako doktorea, Euskal Herriko Unibertsitatea, 1976. Intereseko arloak: mikroekonomia, jokoaren teoria, gizarte-hautaketa. Gaur egun Hezkuntza eta Zientzia Ministerioko Zerbitzu Berezien Batzordean.

Iñarra García, Elena (katedraduna), Ekonomiako doktorea, Euskal Herriko Unibertsitatea, 1988. Intereseko arloak: jokoaren teoria.

Zubiri Oria, Ignacio (katedraduna), Ph. D. in Economics, Princeton University, 1983. Intereseke arloak: mikroekonomia eta sektore publikoko ekonomia.

TITULARRAK

Chamorro Gómez, José Manuel (titularra), Ekonomiako doktorea, Euskal Herriko Unibertsitatea, 1991. Intereseke arloak: finantzak eta ingurumena.

Díaz-Empanza Herrero, Ignacio (titularra), Ekonomiako doktorea, Euskal Herriko Unibertsitatea, 1993. Intereseke arloak: denborazko serieak eta makroekonomia.

González Casimiro, Pilar (titularra), Ekonomiako doktorea, Euskal Herriko Unibertsitatea, 1989. Intereseke arloak: ekonometria eta denborazko serieen analisia.

IKERKUNTZAKO BEKADUNAK ETA LAGUNTZAILEAK:

Bekadunak

Garmendia Oleaga, Eneko
López de Lacalle Beltrán de Heredia, Javier

Kolaboratzaileak (Ingurumenaren Ekonomia Unitatea, IHOBerekin elkarlanean)

Arto Olaizola, Iñaki
Guillamón Martínez, David
Hoyos Ramos, David

3. Institutuko jarduerak

Aipatu helburuak lortze aldera EPIIn egiten diren jarduerak bi multzo handitan antolatzen dira:

Irakaskuntza-jarduerak; nagusienak dira Ikertzaileak Ekonomia Publikoan Formatzeko Programakoak.

Ikerkuntza-jarduerak, laguntza teknikoa eta hedapena.

3.1 Irakaskuntza-jarduera

Ekonomiako Doktoregoa. Institutuak programa horretan parte hartzen du, sail hauekin batera: Ekonomia Aplikatua II (ogasun publikoa), Ekonomia Aplikatua III (ekonometria eta estatistika) eta Analisi Ekonomikoaren Oinarriak I.

Doktorego Programa hori hirugarren ziklokoa da eta Euskal Herriko Unibertsitatean (UPV/EHU) Ekonomiako doktore maila lortu nahi duten pertsonak formatzea du helburu.

Doktorego Programako zuzendariak: Jesús M^a Arteche González eta M^a Carmen Gallastegui Zulaica.

Ogasun eta Finantza Publikoko masterra. Euskal Herriko erakundeek zerga- eta finantza-politikan dituzten eskumenei bide ematen die Ogasun Publikoan politika horiek Estatuko administrazioaren maila berean aplikatzeko eta ezartzeko.

Euskal Herriko erakundeentzat lan egiten duten langileek hainbat funtzio betetzen dituzte; horregatik, ezinbestekoa da ogasun eta finantza publikoei dagozkien arloetan langile horiei formazio etengabea eta kualifikatua emateko esparru egokia izatea.

Hala, Programaren helburu nagusia da adituak formatzea ekonomia publikoan, oro har, eta Euskal Herriko ekonomian, bereziki; eta hori, aintzat hartuta ekonomia- eta zerga-politikako jardueren ikuspegi teknikoa zein praktikoa.

Bestalde, ekimena Eusko Jaurlaritzarena eta Foru Aldundiena da, Euskal Herriko Zerga Koordinaziorako Organoaren bitartez bideratu eta administrazio publikoan abian jarri dena HAEEn eskutik; izan ere, HAEEn eginbeharretako bat da administrazio publikorako lan egiten duten langileak formatzea.

Asmo horrekin, Euskal Herriko Unibertsitateak (UPV/EHU) eta Herri Arduralaritzako Euskal Erakundeak (HAE) lankidetzeta-hitzarmena sinatu dute.

Hitzarmenari esker, espezialista ikastaroak eta masterrak egin dira (hamahirugarrenak). Ikastaro horiek egin zituztenek, UPV/EHUko graduatu ondoko berezko tituluak lortzeko ikasketen gaineko Gobernu Batzordearen araudiari (1993ko martxoak 12) jarraiki, espezialista eta master tituluak lortu zituzten.

Informazio gehiago nahi izanez gero, web orrialdea kontsulta daiteke:

<http://www.bl.ehu.es/master.htm>

3.2 Laguntza teknikoa eta hedapena.

3.2.1 Ikerkuntzako kontratuak enpresekin eta herri-administrazioarekin.

1. Euskal Herriko Unibertsitateko Ekonomia Publikorako Institutuaren eta IHOBE, SA (2001) Ingurumenaren Kudeaketarako Sozietate Publikoaren arteko lankidetzeta-hitzarmena, Europako Batasunean ingurumenaren politika ekonomikoari buruzko hausnarketa eta analisisia egiten duen taldearen moduko bat Euskal Herrian jartzeko. "2006ko ekitaldirako Kudeaketa Plana" hitzarmenari jarraiki, jarduera hauek egin dira:
 - EAEko ekonomi eta ingurumen kontabilitatea.
 - EAERako ekonomi eta ingurumen eredia.
 - CO₂ isurien murrizketan ekintza goiztiarra kuantifikatzea.
 - Espainiako aztarna ekologikoa.
 - Ingurumen-adierazleak.
 - EAEko garraioaren sektoreko klima aldaketako politiken ekonomi eta ingurumen ebaluazioa.
2. Euskal Herriko Unibertsitateko Ekonomia Publikorako Institutuaren eta Bizkaiko Foru Aldundiaren arteko lankidetzeta-hitzarmena, Bizkaian zerga-iruzurrari buruzko ikerketa bat egiteko. 2005eko otsaila - 2006ko martxoa.

3. Euskal Herriko Unibertsitateko Ekonomia Publikorako Institutuaren IHOBE SA Ingurumenaren Kudeaketarako Sozietate Publikoaren arteko lankidetzahitzarmena, “Jaizkibel mendiaren natur ingurunearen balioespen kontingentea” ikerketa egiteko.
2006ko otsaila - 2006ko iraila.
4. Euskal Herriko Unibertsitateko Ekonomia Publikorako Institutuaren eta Bizkaiko Foru Aldundiaren arteko lankidetzahitzarmena, “Bizkaiko Lurralde Historikoko genero-desberdintasunaren ebaluazioaren segimendua”ri buruzko ikerketa bat egiteko.
2006ko maiatza – 2007ko urtarrila.

3.2.2 Biltokiak

Institutuak, 1989. urtetik, Unibertsitate Ikerkuntza eta Irakaskuntzako Zentro Nazionaletan sistematikoki banatutako lan-dokumentuak argitaratzen ditu, BILTOKI izenarekin; eta hori, sail hauekin batera: Ekonomia Aplikatua II (ogasun publikoa), Ekonomia Aplikatua III (ekonometria eta estatistika) eta Analisi Ekonomikoaren Oinarriak I.

2005eko urtarriletik, Ekonomia Aplikatuak III sailak hartu du bere gain biltokien kudeaketa. Dokumentu horiek balio dute aipatu sailetako eta Institutuko kideen ikerketak ezagutzera emateko.

3.2.3 Mintegiak eta ikastaro monografikoak

Ekonomia Publikorako Institutuak asteroko mintegiak antolatzen ditu, urte osoan, sail hauekin batera: Ekonomia Aplikatua II (ogasun publikoa eta zerga-zuzenbidea), Ekonomia Aplikatua III (ekonometria eta estatistika) eta Analisi Ekonomikoaren Oinarriak I. Mintegiak eta ikastaroak antolatu dira 2005eko urritik 2006ko ekaina arte:

2005-2006 ikasturtea

Mintegiak

[Seminarios de Teoría Económica](#)

2006

2006/05/25: José Manuel Chamorro (UPV/EHU), Luis M. Abadierekin batera

"Monte Carlo valuation of natural gas investments"

2006/05/19: Oscar Volij (Iowa State and Ben Gurion University)

"On the measure of segregation"

2006/05/19: Marta Risueño (Rey Juan Carlos Unibertsitatea), Hamid Hamoudirekin batera

"A sinthesis of location models"

2006/05/12: Ignacio N. Lobato (Mexikoko Institutu Teknologiko Autonomoa)

"Inference in conditional nonlinear econometric models2"

2006/05/5: María Loureiro (Santiagoko Unibertsitatea), Anna Sanz de Galdeanorekin (University of Salerno and IZA) eta Daniela Vurirekin (University of Florence and IZA) batera

"Smoking Habits: Like Father, Like Son, Like Mother, Like Daughter"

2006/03/31: Carlos Velasco (Madrilgo Carlos III Unibertsitatea), I. Lobatorekin batera

"Efficient Wald Tests for Fractional Unit Roots"

2006/01/20: Carmen Arguedas (Madrilgo Unibertsitate Europarra)

On the deadweight loss of investment subsidies

2005

2005/12/16: Mikel González (UPV/EHU)

Timing cost of climate policy: the case of Spain

2005/12/15: Anders Skonhoft (Norwegian University of Science and Tecnology)

Sheep as Capital and Farmers as Portfolio Managers

2005/10/28: Alberto Isgut (Institute for Competitiveness and Prosperity), Munduko Bankuko Ana Fernandezekin batera

Learning-by-exporting, Learning-by-doing and productivity:Evidence from Colombia

2005/10/21: Hamid Hamoudi, Carmen Arguedasrekin eta Manuel Saezrekin batera (Madrilgo Unibertsitate Europarra)

Equilibrium Nonexistence in Spatial Competition with Quadratic Transportation Costs

2005/10/14: José Manuel Chamorro Gómez (UPV/EHU) (BBK-ko Luis M. Abadierekin batera)

[Valuing Flexibility: the case of an integrated gasification combined cycle power plant](#)

2005/09/30: Karmele Fernández Aguirre (UPV/EHU)

Las tecnologías de la información y comunicación en la docencia universitaria presencial

23/09/2005: Elizabeth Torres (Andeetako Unibertsitatea)

El fenómeno de la pobreza, su medición y análisis

2005/09/22: Paul Eilers (Leiden University Medical Centre)

Survival Analysis with Microarrays using Penalized Likelihood

2006

2006/09/07: Rob Dellink (Wageningen University)

["Impact of Renegotiations on the stability of International Climate Agreements"](#)

2006/03/10: Francisco J. Cabo (Valladolideko Unibertsitatea), Guiomar Martín-Herránekkin batera

["North-South Transfers vs. Biodiversity Conservation: a Trade Differential Game"](#)

Ikastaro monografikoak

Ikastaroaren izena: **Ekonometriarako teoria asintotikoa**

Irakaslea: Carlos Velasco (Madrilgo Carlos III Unibertsitatea).

2006ko martxoaren 30ean eta 31n egin zen.

Ikastaroaren izena: **Jakintza komunaren gainean**

Irakaslea: Oscar Volij (Ben Gurion University).

2006ko maiatzaren 14tik 20ra egin zen.

Ikastaroaren izena: **Ingurumen ekonomiarako balioespen-metodoak**

Irakaslea: Maria Loureiro (Santiagoko Unibertsitatea).

2006ko maiatzaren 4an eta 5ean egin zen.

4. Ikerkuntza-jarduera

4.1 Ikerkuntza-proiektuak

Institutuko kideak lan-taldetan antolatuta daude; talde horiek ikerkuntza-proiektuak egiten dituzte, erakunde publiko eta pribatuek oinarritzko gaietan talde-ikerkuntza sustatzeko egiten dituzten deialdien arabera. 2005/2006 ikasturtean lan-taldeek proiektu hauek egin dituzte:

Proiektua: IKERKUNTZA TALDEENTZAKO DIRULAGUNTZA OROKORRA – GIU05/39.

Ikertzaile nagusia: María Carmen Gallastegui.

Ikertzaileak: Alberto Ansuategui Cobo, José Manuel Chamorro Gómez, Marta Escapa García, Xavier Galarraga Aldanondo, M^a Carmen Gallastegui Zulaica, Miguel González Ruiz de Eguino, Javier López de Lacalle Beltrán de Heredia, David Hoyos Ramos.

2005eko abendua – 2008ko abendua.

Proiektua: "EUROPEAN LIFESTYLES AND MARINE ECOSYSTEMS (ELME).

Ikertzaile nagusia: Laurence Mee irakaslea (University of Plymouth).

Ikertzaileak: 28 erakunde. 2003tik 2006ko abenduaren 31ra.

Proiektua: JOKOEN TEORIA: OINARRIAK ETA EKONOMIAN ETA POLITIKAN DITUEN APLIKAZIOAK II. MCYT BEC 2003-08182 PROIEKTUA.

Ikertzaile nagusia: Elena Iñarra García

Ikertzaileak: hamabost ikertzaile. 2003-11-28 2006-11-27.

Proiektua: INFERENTZIA ESTADISTIKOA IRAUNKORTASUN-EREDUETAN (ESTANDARRA, ESTAZIONALA ETA LURRUNKORTASUNEAN) ETA IRAUPENA: ANALISI TEORIKOA ETA ENPIRIKOA.

Ikertzaile nagusia: Josu Arteche González.

Ikertzaileak: sei ikertzaile. 2003-11-28 2006-11-27.

Proiektua: LURRALDE ADIMENTSUAK: EKONOMIA SORTZAILEAREN ESPAZIOAK JAKINTZAREN GIZARTEAN (JAKINBASK)

Ikertzaile nagusia: Javier Fernández Macho.

Ikertzaileak: Ekonomia Aplikatua III saileko lau ikertzaile.

Proiektua: INGURUMEN POLITIKAREN ANALISI EKONOMIKOA.

Ikertzaile nagusia: M^a Carmen Gallastegui Zulaica

Ikertzaileak: sei ikertzaile. 05-12-01 08-11-30

4.2 Argitalpenak

Alonso, A; Escudero L F; Garín, A; Ortuño, M. T; Pérez, G.:

“On the product selection and plant dimensioning problem under uncertainty” Omega-Internacional Journal of Management Science, 33. liburukia, 4. zenbakia, 307-318.

Arto Olaizola, I eta González, X: “Medio Ambiente”, EAEko Txosten

Sozioekonomikoan. Euskal Estatistika Erakundea (EUSTAT).

Gasteiz, 2006.

Chamorro Gómez, J M. (Arantza Murillasekin elkarlanean): “Valuation and management of fishing resources under price uncertainty”.

Environmental and Resource Economics, 33. liburukia, 1. zenbakia, 2006.

Chamorro Gómez, J M.: "Privatización de las pensiones, garantía mínima y generaciones futuras: el caso español".

Ekonomia Ikerketen Aldizkarian, LXI. liburukia, 187. zenbakia, 91-110, 2006ko apirila.

Chamorro Gómez, J M.: “Valoración de la garantía de los planes de pensiones en España”. Ebaluazio-prozesuan Ekonomiaz aldizkarian.

González Casimiro, P; Fernández Macho, J eta Gallastegui Zulaica, MC: “Impactos económicos del sector pesquero en Galicia: un enfoque SAM”. Revista Española de Estudios Agropesqueros y Sociales, 2006.

González Casimiro, P; Fernández Macho, J eta Gallastegui Zulaica, I: “Evaluación y monitorización de territorios inteligentes en la Sociedad del conocimiento”, hemen: Lurralde adimentsuak eta ekonomia sortzailearen espazioak jakintzaren gizartean.

Guillamón, D. eta Hoyos, D “Movilidad sostenible: de la teoría a la práctica.” Manu Robles-Arangiz Institutua. Bilbo, 2005.

Hoyos Ramos, D eta Guillamón, D: “Movilidad sostenible: de la teoría a la práctica.” Manu Robles-Arangiz Institutua. Bilbo, 2005.

“Movilidad sostenible: hacia un concepto operativo.” Eusko Ikaskuntza. Bilbo, 2005.

Iñarra García, E; Branzei, R; Tijs, S eta Zarzuelo J.M: “A simple algorithm for the nucleolus of airport surplus games”. International Journal of Game Theory, 34, 259-272.

Iñarra García, E, Larrea, C eta Saracho, A: “The supercore for normal form games”. Journal of Economic Theory. 2005eko iraila (inprentan).

4.3 Lan-dokumentuak.

Díaz-Emparanza, I: SURGAT (*Seasonal Unit Roots Graphical Analysis and Testing device*) Aldizkaria: Economics Working Paper Archive, University of Washington, 2004.

Díaz-Emparanza, I: SURGAT (*Seasonal Unit Roots Graphical Analysis and Testing device*) Aldizkaria: Estimaren internet-zerbitzaria, 2004.

Iñarra García, E eta Larrea, C: “Admissible Stable Sets”. Ikerlanak 1805, 2005.

Iñarra E, Larrea C, eta Molís E,: “Random Paths to P-Stability in the Roommate Problem”. Mimeo.

5. Beste jarduera zientifiko batzuk

Institutuko hainbat kidek ebaluatzaile moduan parte hartu dute bai aldizkarietan, bai bilera zientifikoetan.

5.1. Ebaluazio-jarduera

Arto Olaizola, I: Ekonomiaz, Ekonomiari buruzko Euskal Aldizkaria.

Chamorro Gómez, J. M: Economía Agraria y Recursos Naturales aldizkaria.

Díaz-Emparanza Herrero, I.: Ebaluatzailea aldizkari hauetan: Revista Estadística Española, European Economic Review eta Journal of Econometrics.

Fernández Macho, F. J.: Ebaluatzailea aldizkari hauetan: Revista Española de Economía eta Revista de Economía Aplicada, Revista de Economía Pública, Journal of Business and Economic Statistics, Investigaciones económicas; gainera, ebaluatzailea CICYTen. Economía Agraria y Recursos Naturales aldizkariko editore elkartua. Ekonomiaz aldizkariko zuzendaria.

Gallastegui Zulaica, M.C.: Ebaluatzailea BBVA Fundazioan, Espainiako Ogasun Publikoan eta Estudios Agrosociales y Pesqueros aldizkarian. Economía agrícola y Recursos naturales aldizkariko Argitalpen Batzordeko kidea.

González Casimiro, P: Artikulu zientifikoen ebaluatzailea nazioko eta nazioarteko aldizkarietan: Investigaciones económicas, Estadística española, Moneda y Crédito, Journal of Time Series Análisis, Internacional Journal of Forecasting, Journal of Transport, Revista de Estudios Regionales, Revista de Economía Agraria y Recursos Naturales eta Ekonomiaz.

Hoyos Ramos, D: Ekonomiaz aldizkariko ebaluatzailea.

Iñarra García, E: Ikerkuntza-proiektuen ebaluatzailea CYCITen, Ekonomia Ikerkuntzen Valentiako Institutuan, Espainiako Ogasun Publikoan BBVA Fundazioko proiektuetan eta aldizkari hauetan: Revista Española de Economía, Investigaciones Económicas, Ekonomiaz, Economía Pública, Mathematical Social Sciences, Theory and Decisión, Social Choice and Welfare and Games and Economic Behavior eta Annals of Operation Research.

Zubiri Oria, I.: Investigaciones Económicas, Revista Española de Economía, Ebaluazio Agentzia Nazionala.

5.2 Beste jarduera batzuk

Alonso Antón, A.: Euskal Herriko Unibertsitateko udako ikastaro honetara bertaratu zen: "Politika publikoen ebaluazioa".

Donostia, 2006ko uztaila.

Alonso Antón A, Fernández Macho F.J eta González Casimiro, P: “Bizkaiko genero-desberdintasunari buruzko ikerketa”, Bizkaiko Foru Aldundiaren web orrian argitaratua: www.bizkaia.net.

. Ekonomia Publikorako Institutuko zuzendaria.

Chamorro Gómez, J. M: Natur eta Ingurumen Baliabideen Ekonomiako Elkartea Hispanoportugeseko (AERNA) kidea.

European Association of Environmental and Resource Economists erakundeko kidea.

UPV/EHUko garapen eramangarriari eta ingurumen-hezkuntzari buruzko UNESCO katedrako Aditu Batzordeko kidea.

Díaz-Emparanza Herrero, I.: EPIko Informatika Zerbitzuaren arduraduna.

. Ekonometria eta estatistikako Gretl software libre eta kode irekiko “Spanish Team” taldeko kolaboratzailea, softwarea gaztelaniara itzultzeko.

Fernández Macho, F.J: UPV/EHUko CSHvHko zuzendaria. UPV/EHU aldi baterako Gobernu Kontseiluko Konpentsazio Epaimahaiko kidea.

Gallastegui Zulaica, M.C.: Gizarte eta giza zientzien ikerkuntzan Euskari Saria. 2006ko martxoak.

.Economía Agraria y Recursos Naturales aldizkariko Argitalpen Kontseiluko kidea.

González Casimiro, P: Ekonomia Aplikatua III saileko (ekonometria eta estatistika) Kontseiluko kidea 2001eko urritik gaur egun arte, eta sail bereko Informatika Batzordeko kidea 2002ko urtarriletik. Ekonomia Publikorako Institutuaren (UPV/EHU) Kontseilu Zientifikoko kidea, 1989tik gaur egun arte, Kontseilu bereko idazkaria, 2005eko otsailaren 11tik.

Hoyos Ramos, D: Balioespen ekonomikorako teknikei buruzko doktorego-ikastaroa egin zuen Bartzelonan, 2006ko otsailetik ekainera arte.

Iñarra García, E.: 17th Internacional Conference on Game Theory biltzarreko Batzorde Zientifikoko kidea. Stony Brook, NY, USA, 2006ko uztaila.

Zubiri Oria, I: UPV/EHUko Gobernu Batzordeko kidea. UPV/EHUko Klaustroko kidea. UPV/EHUko Ekonomia Batzordeko kidea. Ekonomia Publikoko Espainiako Elkartearen Zuzendaritza Batzordeko kidea.

6. Bilera zientifikoak

6.1 Bilera zientifikoetan parte hartzea

Alonso Antón, A.: Bizkaiko genero-desberdintasunari buruzko hitzaldia: “Genero-desberdintasuna neurtzen”, Javier Fernández Machorekin eta Pilar González Casimiroarekin batera.

Bilboko Ekonomia eta Enpresa Zientzien Fakultatea, 2006ko ekainak 28.

Arto Olaizola, I: “Ingurumena”, EAEko 2006ko Txosten Sozioekonomikoaren aurkezpen-jardunaldia.

Bilbo, 2006/11/29.

Chamorro Gómez, J M (Luís M^a Abadierekin batera): "Valuation of energy investments as real options: The case of an Integrated Gasification Combined Cycle power plant". Finantzen XIII. Foroa, Madril, 2005eko azaroa.

. "Valuing flexibility: The case of an Integrated Gasification Combined Cycle power plant".

.Ekonomia Energetikorako Espainiako Elkartearen I. Biltzarra. Madril, 2006ko urtarrila.

. "Technology choice for power plants under mean reversion in fuel prices".
2nd Conference of the Spanish-Portuguese Association of Natural Resource and
Environmental Economics.
AERNA 2006 June, Lisboa (Portugal).

. "Monte Carlo valuation of natural gas investments ".
10th Annual Conference on Real Options, Columbia Business School
New York, (USA), 2006ko ekaina.

. "Monte Carlo valuation of natural gas investments "
2nd Atlantic Workshop on Energy and Environmental Economics,
A Toxa (Espainia), 2006ko ekaina.

Fernández Macho, F.J; Gallastegui Zulaica, I; González Casimiro, P: 2005 ASSET
Conference, "Economic Impacts of the galician fishing sector: a supply-driven SAM
approach".
Rethymon, Kreta (Grezia), 2005eko urriaren 26tik 30era.

Gallastegui Zulaica, M: The costs of fisheries Management: An Economic Perspective.
Biltzar Nazionala: Ingurumen Aktiboen Ebaluazioa. Ingurumen Ministerioa.
Santiago, 2006ko maiatza.

Hoyos Ramos, D: "Mugikortasun eramangarria: kontzeptu operatiborantz"
Eusko Ikaskuntzaren XVI. Kongresua: Garapen eramangarria – IT. Etorkizuna.
Bilbo, 2005eko azaroaren 29tik abenduaren 1era.

“Eramangarritasuna eta garapena: garapenerako lankidetzak ekonomia
ekologikoaren ikuspegitik”.
Ekonomia Kritikoari buruzko X. Jardunaldiak.
Bartzelona, 2006ko martxoak 3.

Iñarra García, E eta Sckonhofs A: "Restoring a fish stock: a Dynamic bankruptcy
Problem".
The 6th meeting on Game Theory and Practice.
Zaragoza, 2006ko uztaila.

Iñarra García, E., Larrea C. eta Molís E.: "Absorbing sets for Rommate Problems with
strict preferences".
17th International Conference on Game Theory.
Stony Brook, 2006ko uztailaren 10etik 15era.

7. Nazioko eta atzerriko ikerkuntza-zentroetan emandako ikastaroak.

Arto Olaizola, I: "EAEko tokiko eramangarritasun-adierazleak", Tokiko Agenda 21en
udal-kudeatzaile izateko graduondoko berezko tituluan. 2006/05/26.

“Eramangarritasunaren adierazleak”, Novia Salcedo Fundazioak antolatzen duen Tokiko Agenda 21eko Formazio Programan.
2006/06/20.

Guillamón Martínez, D: “Mugikortasun eramangarria. Ingurumena gehiago errespetatzen duen garraioa”. Novia Salcedo Fundazioak antolatutako Tokiko Agenda 21 ikastaroan (2005/11/25) eta Leioan, Euskal Herriko Unibertsitateko Administrazio Zuzenbidea sailak ingurumenaren gainean antolatutako jardunaldietan. 2006/04/27.

Hoyos Ramos, D: “HERMES ETA GAIA ingurumen-trebakuntzako ikastaro teknikoa: Mobilitatearen kostu ekologiko eta sozialak”.
Leioa, 2006ko martxoak 16.

Mugikortasun eramangarria. Manu Robles-Arangiz Institutuak antolatutako hitzaldia.
Bilbo, 2005eko abenduak 13.

Iñarra E., Arín J., Luquín P.: “A non-cooperative View on two Consistent Airport Cost Sharing Rules.
4º Workshops: gizarte-aukeraketa eta jokoak.
Nafarroako Unibertsitate Publikoa, Iruñea, 2006ko apirila.

Iñarra E., Larrea, C., Molís E.: “Absorbing sets for Roommate Problems”.
Jokoen Teoriari buruzko mintegia. Bilbo, 2006ko ekaina.
IV Bilbao-Iruñea Meeting on Economic Decision Theory. Nafarroako Unibertsitate Publikoa, Iruñea, 2006.

8. Tesiak - Zuzendaritza

Titulua: “Berotegi-efektua duten isuriak kontrolatzeak Espainian duen kostua”.
Doktoregaia: Miguel González Ruiz de Eguino.
Data: 2006ko iraila.
Tesiaren zuzendaria: M^a Carmen Gallastegui Zulaica. Zuzendarikidea: Rob Dellink irakaslea (Amsterdam).

Abian dauden doktorego-tesiak

Titulua: “Euro-eremuko ziklo ekonomikoari buruzko azterlana: serie makroekonomiak datatzeko eta sailkatzeko teknikak”.
Doktoregaia: Javier López de Lacalle Beltrán de Heredia.
Tesiaren zuzendaria: Ignacio Díaz-Emparanza Herrero.

Titulua: “Aurrerapen berriak natur aktiboen balioespen kontingentean”.
Doktoregaia: David Hoyos
Tesiaren zuzendaria: Javier Fernández Macho.

Titulua: “Parekatzearen teoria: emaitza batzuk”.

Doktoregaia: Elena Molis.
Tesiaren zuzendaria: Elena Iñarra García.

1986-1988 (2011)



Universidad Euskal Herriko
del País Vasco Unibertsitatea